

**Alvac Industry A/S**  
**Sletten 41, Mejrup, 7500 Holstebro**

---

**Årsrapport for**  
**2023/24**

---

**CVR-nr. 34 71 98 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2024.

---

**Ole Buhl Mogensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Alvac Industry A/S Sletten 41 Mejrup 7500 Holstebro
	Telefon: 97 81 03 04
	CVR-nr.: 34 71 98 96
	Stiftet: 11. oktober 2012
	Hjemsted: Holstebro Kommune
	Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
<b>Bestyrelse</b>	Søren Christian Dahl, Formand Ole Buhl Mogensen Søren Skou Mogensen Bent Skou Mogensen
<b>Direktion</b>	Ole Buhl Mogensen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Ole Buhl Mogensen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Alvac Industry China Holding ApS, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge, udvikling, producere, installere og servicere kundetilpassende løsninger indenfor effektivt løfte- og håndteringsudstyr til især vindmølle industrien, globalt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.498.574 kr. mod 9.338.372 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.523.501 kr. mod 1.415.657 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb udviklet og produceret 2 specielle løsninger, der i væsentlig grad har påvirket selskabet økonomisk negativt, ligesom bemanningen var tilpasset en forventet vækst i vind branchen der udeblev i 2023.

Vi har tilpasset bemanningen den nye situation, ligesom vi nu ser ind i en kraftig produktionsforøgelse i vind branchen. Så den vækst der var forventet i 2023, ser nu ud til for alvor at begynde sin realisation i 2024.

Selskabet ser således positivt på det kommende års performance og resultat, og på tidspunktet for udarbejdelsen af denne beretning var ordresummen i selskabet væsentlig over forventningerne, ligesom tidligere års udvikling nu resulterer i genkøb.

Dette vækstscenarie vurderes at fortsætte de kommende år, i takt med at selskabet løbende udvikler kompetencer og produkter i tæt samarbejde med selskabets kunder.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.498.574</b>	<b>9.338.372</b>
Distributionsomkostninger	-3.492.016	-3.281.346
Administrationsomkostninger	-5.377.380	-3.846.801
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.370.822</b>	<b>2.210.225</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-581.135	-392.391
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.951.957</b>	<b>1.817.834</b>
3 Skat af årets resultat	428.456	-402.177
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.523.501</b>	<b>1.415.657</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.415.657
Disponeret fra overført resultat	-1.523.501	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.523.501</b>	<b>1.415.657</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	205.368	2.507
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	186.362	400.100
4 Indretning lejede lokaler	1.051.465	45.736
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.443.195</u>	<u>448.343</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	0
6 Andre tilgodehavender	417.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>457.500</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.900.695</u></b>	<b><u>448.343</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.585.009	2.699.845
Varer under fremstilling	225.235	5.495.676
Fremstillede varer og handelsvarer	129.056	359.250
Varebeholdninger i alt	<u>1.939.300</u>	<u>8.554.771</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.327.799	19.249.995
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	255.082	0
8 Udskudte skatteaktiver	203.407	27.798
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	252.847	0
Andre tilgodehavender	477.027	2.359.078
Periodeafgrænsningsposter	688.353	555.670
Tilgodehavender i alt	<u>13.204.515</u>	<u>22.192.541</u>
Likvide beholdninger	<u>271.180</u>	<u>54.949</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.414.995</u></b>	<b><u>30.802.261</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.315.690</u></b>	<b><u>31.250.604</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	2.200.000	2.200.000
	Overført resultat	649.036	2.172.536
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.849.036</u></b>	<b><u>4.372.536</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0
	Anden gæld	509.448	491.468
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.509.448</u>	<u>491.468</u>
	Gæld til pengeinstitutter	9.242.647	8.918.391
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	105.249	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.433.616	11.137.243
	Gæld til tilknyttede virksomheder	407.571	935.715
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	442.689
	Anden gæld	768.123	4.952.562
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.957.206</u>	<u>26.386.600</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.466.654</u></b>	<b><u>26.878.068</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.315.690</u></b>	<b><u>31.250.604</u></b>
1	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2023	2.200.000	2.172.537	4.372.537
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.523.501</u>	<u>-1.523.501</u>
	<b><u>2.200.000</u></b>	<b><u>649.036</u></b>	<b><u>2.849.036</u></b>

**Noter**

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	11.708.888	9.228.669
Pensioner	595.119	311.199
Andre omkostninger til social sikring	148.935	103.909
	<u>12.452.942</u>	<u>9.643.777</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>14</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.167	33.333
Andre finansielle omkostninger	551.968	359.058
	<u>581.135</u>	<u>392.391</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-252.847	442.689
Årets regulering af udskudt skat	-175.609	-40.512
	<u>-428.456</u>	<u>402.177</u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2023	303.572	1.433.273	310.179
Tilgang	251.471	0	1.136.328
Afgang	0	-160.000	0
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b>555.043</b>	<b>1.273.273</b>	<b>1.446.507</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	301.065	1.033.173	264.443
Årets afskrivninger	48.610	179.071	130.599
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-125.333	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2024</b>	<b>349.675</b>	<b>1.086.911</b>	<b>395.042</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>205.368</b>	<b>186.362</b>	<b>1.051.465</b>

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	30/4 2024	30/4 2023
Kostpris 1. maj 2023	0	0
Tilgang i årets løb	40.000	0
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Alvac Industry China Holding ApS	Holstebro	100 %

## Noter

---

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. maj 2023	0	0
Tilgang i årets løb	<u>417.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<u><b>417.500</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<u><b>417.500</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.867.173	0
Aconto faktureringer	<u>-4.717.340</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>149.833</b></u>	<u><b>0</b></u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	255.082	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-105.249</u>	<u>0</u>
	<u><b>149.833</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. maj 2023	27.798	-12.714
Udskudt skat af årets resultat	<u>175.609</u>	<u>40.512</u>
	<u><b>203.407</b></u>	<u><b>27.798</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-7.368	3.896
Omsætningsaktiver	-635.361	23.902
Fremført underskud til næste år	<u>846.136</u>	<u>0</u>
	<u><b>203.407</b></u>	<u><b>27.798</b></u>

## 9. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital består af lån fra selskabets kapitalejer. Ansvarlig lånekapital udgør pr. 30. april 2024, 1.000 t.kr.

Lånet forrentes med 5 % p.a., frem til og med fuld indfrielse af lånet.

Lånet er ansvarligt og træder derfor tilbage for øvrige kreditorer, samt lånet fyldestgøres i tilfælde af opløsning eller konkurs efter øvrige kreditorer, dog forud for anpartshaver.

Lånet kan helt eller delvis indfrielse, under forudsætning af pengeinstituttets godkendelse.

## 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0	1.000.000	0
Anden gæld	<u>509.448</u>	<u>0</u>	<u>509.448</u>	<u>509.448</u>
	<u><b>1.509.448</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.509.448</b></u>	<u><b>509.448</b></u>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.243 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler og inventar	1.443
Varebeholdninger	1.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.328

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 67 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 9 - 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 374 t.kr.

##### Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig frem til maj 2039. Lejeforpligtelsen udgør i alt 25.815 t.kr. Herefter kan huslejekontrakten opsiges med 6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Buhl Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 26 21 14 84, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.